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SECONDO GRUPPO DI RISPOSTE AI QUESITI RELATIVI ALLA 

PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO 

DEI SISTEMI DI BIGLIETTAZIONE E AVM 

CIG  B50AEA5221 

QUESITO NR. 5 

 

Si chiede conferma che, nonostante la proroga, il triennio di riferimento per i requisiti di carattere 

tecnico professionale rimanga quello antecedente alla data di pubblicazione originaria, ovvero il 

30/12/2024. 

 

RISPOSTA 
 

Si conferma. 

 

QUESITO NR. 6 

 

RICHIESTA DI CHIARIMENTI 

1)      A pag.12 del Disciplinare di gara art.6.4 capoverso “Requisiti di Capacità tecnico-

professionale“ lettera a) si chiede di precisare se le percentuali indicate per i 

Raggruppamenti Temporanei (…almeno 60% in capo alla mandataria e almeno in 25% in 

capo alle mandanti) debbano ritenersi validi soltanto il requisito indicati all.art. 6.3 a) i. 

fatturato specifico e non per i punti 6.3 a)  ii. Progetto AVM  /iii progetto ticketing ABT 

2)      Si fa presente che sul portale la Parte IV : Criteri di selezione non risulta compilabile, 

si chiede se per l’attestazione dei requisiti previsti sia necessario compilare una 

dichiarazione firmata digitalmente da aggiungere alla documentazione 

 

RISPOSTA 

 

1) Le percentuali indicate sono valide per il requisito inerente il fatturato specifico indicato 

all’art. 6.3 a) i.  

Per i due requisiti 6.3 a)  ii. e 6.3 a)  iii  tali requisiti possono essere posseduti e comprovati 

ciascuno indifferentemente da uno dei partecipanti al raggruppamento. 

2) La situazione è derivata da un'anomalia della piattaforma che si è provveduto a sistemare. E’ 

quindi possibile accedere alla sezione IV. 

 

QUESITO NR. 7 

 

Con riferimento alla compilazione del DGUE, di cui si invia immagine della pagina nel portale, si 

chiede di chiarire se, come si evince, la parte IV sia non accessibile, dunque, se i requisiti di 

carattere speciale non vadano dichiarati in questa fase e comprovati successivamente mediante 

caricamento dei documenti nel FVOE. 

 

RISPOSTA 

 

La situazione è derivata da un'anomalia della piattaforma che si è provveduto a sistemare. E’ quindi 

possibile accedere alla sezione IV. 

 



 

Biella, 24 gennaio 2025. 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Sergio Bertella 

Firmato in originale 

 

 

 


